
# Bank Kontoname
Kontoführungs-

gebühren p. a.
Mindestanforderung für kostenlose Kontoführung

Dispozins 

p. a. eff.

Guthabenzins 

(Girokonto) p. a. eff.
Kreditkarte im ersten Jahr

Kostenlose Bargeldverfügung in 

Deutschland
Eröffnungsbonus

1 comdirect Girokonto 0,00 € keine 6,50 % 0,00 % 0 € 9.000 Cash Group Automaten
1 148 €

2 Commerzbank
Kostenloses 

Girokonto
0,00 € keine 9,75 % 0,00 % 0 € 9.000 Cash Group Automaten 100 €

3 norisbank Top-Girokonto 0,00 € keine 10,85 % 0,00 % 0 € 9.000 Cash Group Automaten 100 €

4 ING-DiBa Girokonto 0,00 € keine 6,99 % 0,01 % 0 € 58.000 Automaten 75 €

5 Wüstenrot Bank Top-Giro 0,00 € keine 10,87 % 0,00 % 0 € 58.000 Automaten
2 70 €

6 DKB DKB-Cash 0,00 € keine 6,90 % 0,20 % 0 € 58.000 Automaten 0 €

7 Consorsbank! Girokonto 0,00 € keine 7,75 % 0,00 % 0 € 58.000 Automaten 0 €

8
Sparda Bank 

München
Girokonto 0,00 € keine 8,68 % 0,00 % 20 € 3.000 Cash Pool Automaten 0 €

9 1822direkt Girokonto 0,00 €

kostenlos bis zur Vollendung des 27. Lebensjahres oder 

bei mtl. Geldeingang ohne Mindesthöhe, sonst mtl. 3,90 

Euro

7,43 % 0,00 % 0 €
25.700 Automaten des 

Sparkassenverbunds
200 €

10 TARGOBANK Online-Konto 0,00 €

kostenlos bei mtl. Gehaltseingang von mind. 600 Euro 

oder kontinuierliches Guthaben von mind. 10.000 Euro 

bei TARGOBANK, sonst mtl. 3,95 Euro

7,47 % 0,00 % 0 € 3.000 Cash Group Automaten 0 €

11 Volkswagen Bank
Volkswagen 

Girokonto
0,00 €

kostenlos bis zur Vollendung des 27. Lebensjahres oder 

bei mtl. Geldeingang von mind. 1.000 Euro, sonst mtl. 

4,50 Euro

8,99 % 0,00 % 0 € 58.000 Automaten 0 €

12 netbank Girokonto 12,00 €

3,50 Euro pro Monat bei einem Einkommenseingang 

unter 400 Euro und 1 Euro pro Monat bei einem 

Einkommenseingang ab 400 Euro

8,00 % 0,01 % 0 € 58.000 Automaten
3 0 €

13 Postbank Giro Direkt 22,80 € - 10,55 % 0,00 % 29 € 9.000 Cash Group Automaten 0 €

14
Stadtsparkasse 

Grebenstein
OnlineGiro 30,00 € - 9,85 % 0,00 % 30 €

25.700 Automaten des 

Sparkassenverbunds für 0,50  Euro
4 0 €

15 HypoVereinsbank HVB AktivKonto 34,80 € - 10,63 % 0,00 % 30 € 9.000 Cash Group Automaten 0 €

16 Postbank Giro Plus 46,80 € - 10,55 % 0,00 % 0 € 9.000 Cash Group Automaten 250 €

17
Kreissparkasse 

Köln
S-direkt GiroClassic 60,00 € - 10,81 % 0,00 % 24 €

25.700 Automaten des 

Sparkassenverbunds
0 €

18 Deutsche Bank AktivKonto 70,80 € - 10,90 % 0,00 % 39 € 9.000 Cash Group Automaten 0 €

Quelle: CHECK24 (https://www.check24.de/girokonto/; 089 - 24 24 11 12); Stand: 24.1.2019, Angaben ohne Gewähr

4
Kosten für Abhebungen beziehen sich auf Deutschland; keine Angabe zu Bargeldabhebungen im EU-Ausland

sortiert nach Kontoführungsgebühren, Eröffnungsbonus und Dispozins p. a.

Girokonten von ausgewählten Banken mit deutscher Niederlassung

1
in DE und EU-Ausland kostenlos mit Girocard an Cash Group Geldautomaten sowie an allen teilnehmenden Shell-Tankstellen und bei vielen Handelspartnern; seit 01.01.2018 Bargeldverfügung an Geldautomaten mit der Girocard erst ab einer Höhe 50 Euro möglich

2
24 Transaktionen pro Jahr

3
Bargeldabhebungen mit der Mastercard Debit an allen Sparkassen und Geldautomaten mit MasterCard-Zeichen weltweit kostenlos (einmal im Monat)


